
 

LIETUVOS ADVOKATŲ TARYBOS SPRENDIMAS 

DĖL ADVOKATO LEONID PČELINCEV ŽŪTIES 
 

2024 m. spalio 11 d. 

Vilnius 

 

Lietuvos advokatų bendruomenė gedi dėl advokato Leonid Pčelincev (1955–2024 m.) žūties, 

2024 m. spalio 10 d. įvykusios advokatui vykdant savo profesines pareigas, solidarizuojasi su savo kolega 

ir reiškia nuoširdžią užuojautą jo šeimos nariams, artimiesiems ir kolegoms. 

Advokatai kategoriškai smerkia bet kokias individualaus fizinio ar emocinio smurto, keršto ar 

institucinio persekiojimo apraiškas, nukreiptas prieš advokato teisę ir pareigą laisvai, nepriklausomai ir 

nebijant susidorojimo vykdyti savo profesines funkcijas. 

Advokatų įsitikinimu, valstybė besąlygiškai privalo užtikrinti advokatams profesinės veiklos 

sąlygas ir garantijas, būtinas advokato profesijos laiduojamai ir vykdomai žmogaus teisių apsaugai, 

demokratijos, teisės viršenybės ir teisinės valstybės principų išlaikymui, teisingo teismo proceso ir 

teisingumo vykdymui. Kai advokatams trukdoma arba neleidžiama vykdyti profesinės veiklos, tai 

tiesiogiai ir neigiamai veikia ir jų klientų teises ir lūkesčius dėl teisingo bylos nagrinėjimo bei asmenų 

galimybės kreiptis į teismą ir ginti savo teises. 

Lietuvos advokatūros Advokatų taryba primena valstybei ir jos institucijoms pareigą saugoti ir 

advokatų neliečiamybę, jų šeimas ir bendradarbius nuo visų formų smurto, grasinimų, keršto, bauginimo 

ir persekiojimo, susijusio su profesinių funkcijų vykdymu. Taip pat Lietuvos advokatūros Advokatų taryba 

ragina valstybės vadovus ir jos institucijas besąlygiškai pasmerkti bet kokius tokio pobūdžio veiksmus, 

kviečia teisėsaugos institucijas nedelsiant, išsamiai ir nešališkai ištirti ir patraukti kaltininkus 

baudžiamojon atsakomybėn. 

Lietuvos advokatūros Advokatų tarybos užduotis, be kita ko, yra atstovauti bendruomenės narių 

interesams ir juos ginti, siekiant apsaugoti advokatus nuo visų formų persekiojimo, profesinių garantijų 

pažeidimų, advokatams teikiant teisines paslaugas visiems asmenims, kuriems tokių paslaugų reikia. 

Advokatams privalo būti suteikta galimybė savo profesines pareigas vykdyti laisvai, nepriklausomai ir 

nebijant susidorojimo, smurto ar persekiojimo. Atsižvelgdama į advokato Leonid Pčelincev žūties, 

vykdant advokato profesines pareigas, aplinkybes, Lietuvos advokatūros Advokatų taryba vienbalsiai 

n u s p r e n d ž i a : 

1. Vadovaujantis Lietuvos advokatūros įstatų 1.1, 5.1.9 ir 14.2.26 punktais, pavesti Lietuvos 

advokatūrai apmokėti visas teisinių paslaugų teikimo išlaidas advokatui, kuris atstovaus asmeniui, 

pripažintam nukentėjusiuoju (ar asmenims, pripažintiems nukentėjusiaisiais) advokato, vykdžiusio savo 

profesines pareigas, nužudymo byloje bei institucijose tiriant ir nagrinėjant tokį advokato nužudymą. 

2. Vadovaujantis Lietuvos advokatūros įstatų 1.1, 5.1.1 ir 14.2.26 punktais pavesti Lietuvos 

advokatūrai apmokėti išlaidas, susijusias su advokato Leonid Pčelincev laidotuvėmis. 

3. Vadovaujantis Visuotinio advokatų susirinkimo 2013 m. balandžio 12 d. sprendimo „Dėl įmokų 

Lietuvos advokatūros funkcijoms atlikti“ 12 punktu, skirti vienkartinę pašalpą, numatytą šio sprendimo 

12.2 papunktyje. 

4. Sprendimas įsigalioja jo priėmimo dieną.  

 

Advokatų tarybos pirmininkas                         Mindaugas Kukaitis 


